
ERRATA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 215/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.: 09/2025 
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para confecção e aquisição de quadro 
Galeria dos Presidentes, quadro Memorial Legislativo, quadros para Homenagens da Câmara 
e Comenda Henrique Kefler Sobrinho. 
 
A Câmara Municipal de Laranja da Terra, através da Secretaria Geral informa a seguinte 
retificação do Processo Administrativo nº 215/2025, publicado no Diário Oficial dos Municípios 
em 09 de abril de 2025, Edição nº 2.741, Página 271/272. 
 
Na página 27 do Processo Administrativo nº 215/2025, com relação aos valores informados 
no item 2, onde se lê: 
  

02 UND 02 

QUADRO MEMORIAL LEGISLATIVO. 
Quadro memorial legislativo personalizado, imagem 
fotográfica de 08 vereadores no tamanho 10cm ↔ X 
14cm ↕ e imagem fotográfica do presidente no 
tamanho 12cm ↔ X 14cm ↕ estampados no acrílico 
preto, estampas de brasões de 15cm de diâmetro. 
Moldura em alumínio polido tamanho 77cm ↔ X 
100cm ↕ com frontal e traseiro. Com fundo em 
eucatex. Com 02 presilhas para pendurar. (na foto 
deverão constar brasão municipal, textos e números, 
conforme modelo anexo). 

R$ 800,00 R$ 1.600,00 

  
Leia-se: 

02 UND 02 

QUADRO MEMORIAL LEGISLATIVO. 
Quadro memorial legislativo personalizado, imagem 
fotográfica de 08 vereadores no tamanho 10cm ↔ X 
14cm ↕ e imagem fotográfica do presidente no 
tamanho 12cm ↔ X 14cm ↕ estampados no acrílico 
preto, estampas de brasões de 15cm de diâmetro. 
Moldura em alumínio polido tamanho 77cm ↔ X 
100cm ↕ com frontal e traseiro. Com fundo em 
eucatex. Com 02 presilhas para pendurar. (na foto 
deverão constar brasão municipal, textos e números, 
conforme modelo anexo). 

R$ 400,00 R$ 800,00 

 
A Secretaria Geral da Câmara ressalta que a presente alteração foi enviada para publicação 
no Diário Oficial dos Municípios de 15 de abril de 2025 e também por e-mail a todas as 
empresas participantes do certame. 
 

Laranja da Terra, 14 de abril de 2025. 
 

 
 
 

RODRIGO CRAUZER 
Secretário Geral da Câmara 


